
 
 COMUNE DI CANELLI 

 Provincia di Asti 
_______ 

UFFICIO POLIZIA 
MUNICIPALE 

        ORDINANZA n. 8/2025 del 08/04/2025 
                     

 
Oggetto: ISTITUZIONE SENSO UNICO IN VIA SARACCO TRATTO TRA I CIVICI 30 E 46 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 7 - POLIZIA LOCALE 

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha ricevuto segnalazioni di un transito malagevole in Via 
Saracco nel tratto compreso tra i civici 30 e 46, causa le esigue dimensioni della strada e le auto 
regolarmente in sosta 

 

RICHIAMATO  il Verbale delle Giunta Comunale nr 47 del 01.04.2025 con il quale la Giunta Comunale ha 
espresso la volontà di creare un senso unico di marcia nel tratto di Via Saracco tra i civici 30 e 46
 avente direzione consentita da Via Robino verso V.le Italia  

 
CONDIVISO  che nel caso di regolamentazione a senso unico, la direzione ottimale è effettivamente da Via 

Robino verso V.le Italia 
 
RITENUTO INDISPENSABILE  rendere edotta la cittadinanza della corretta circolazione veicolare in base alla nuova 

impostazione                

 
VISTO  l’art 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, nr 267 – Testo Unico delle Leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
VISTI               l’art 7 del D.L. 30.04.92, nr 285 e successive modifiche; 
 

ORDINA 
 

- l'istituzione di un senso unico di marcia in Via Saracco tra i civici 30 e 46 avente direzione 
consentita  da Via Robino verso V.le Italia come descritto nella planimetria allegata che fa parte 
integrante del presente atto 

 
- eventuali inadempienze saranno perseguite a termini di legge. 

 
MANDA 

 
ai competenti Uffici per la regolare notifica della presente ordinanza a norma dell’art 137 del Codice di Procedura Civile, 
per pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi di Legge, nonchè per le annotazioni di Legge, con invito di vegliarne la regolare 
esecuzione ed a riferire. 



Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso gerarchico amministrativo al Prefetto di Asti, oppure entro sessanta 
giorni ricorso giurisdizionale al T.A.R. Piemonte, ai sensi della legge 06.12.1971,nr 1034 od in alternativa al T.A.R. 
Piemonte è ammesso, entro centoventi giorni, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del capo III del 
D.P.R.  24.11.1971; il tutto entro i termini di Legge. 
Referente del presente provvedimento è l’Amministrazione Comunale di Canelli. 
Copia della presente viene immediatamente trasmessa agli organi Istituzionali individuati da S. E. Signor Prefetto della 
Provincia di Asti. 
 
              
                 IL COMANDANTE DELLA P.L. 

  Commissario Zoppini Diego  
              (f.to in originale)  

 
 
 
 
 
 

SENSO UNICO 
Via Saracco tra i civici 30 e 46 avente direzione consentita  da Via Robino verso V.le Italia 

 
 
 

 

 

 


